Centro de Pesquisa do CCBS/ Cidade Universitária
Av: dos Portugueses, 1966 – Bacanga - Cep: 65080-805 - São Luís - MA Brasil

Telefone: (98) 3272-9520/ 3272-9521  site: www.ppgsad.ufma.br e-mail: ppgsad@ufma.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
FUNDAÇÃO Instituída nos termos da Lei n. ° 5.152 de 21/10/1966

São Luís – Maranhão

Centro de Ciências e Biológicas e da Saúde

Programa de Pós-Graduação em Saúde do Adulto

PROCESSO SELETIVO MESTRADO ACADÊMICO - SAÚDE DO ADULTO

 EDITAL AGEUFMA N°32/2020

PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO
VALIDAÇÃO DA AUTODECLARAÇÃO APÓS RECURSO

A Comissão de heteroidentificação do PPGSAD torna público o resultado do procedimento
de heteroidentificação, realizado nos dias 23 e 29 de dezembro de 2020, dos candidatos
autodeclarados negros (pretos ou pardos).

São Luis (MA), 29 de dezembro de 2020

Comissão de heteroidentificação do PPGSAD

 Nome N° inscrição Conclusão

1.  ANTONIA ALMEIDA ARAUJO 1386 Autodeclaração validada

2.  GAUDENCIO BARBOSA JUNIOR 1485 Autodeclaração validada

3.  VICKTOR BRUNO PEREIRA PINTO 1543 Autodeclaração validada

4.  WELLYANDRA COSTA DOS SANTOS 1521 Autodeclaração validada